[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	15
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений
в муниципальный правовой акт
1. Внести изменения в постановление администрации Октябрьского района                      от 20.08.2014 № 2988 «О муниципальных и ведомственных целевых программах Октябрьского района»:

1.1...Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Октябрьский район (субъектам бюджетного планирования) обеспечить подготовку муниципальных программ Октябрьского района в соответствии с Порядками, утвержденными настоящим постановлением, а также разработку и утверждение комплексных планов (сетевых графиков) по реализации муниципальных программ Октябрьского района.».
1.2...Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2...Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3...Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Октябрьского района по экономике, финансам, инвестиционной политике Куклину Н.Г.

Глава администрации Октябрьского района                                                            А.П. Куташова

Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского района

от « ___ »________ 2015 № ____
«Приложение № 3

к постановлению администрации

Октябрьского района

от « 20 » августа 2014 № 2988
ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ЕЖЕГОДНОЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

I. Общие положения

1. Порядок проведения ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ Октябрьского района (далее - Порядок) определяет системный подход к оценке результатов реализации программ.

2. Оценка эффективности реализации муниципальных программ проводится ежегодно по итогам их реализации за отчетный финансовый год и в целом после завершения сроков реализации муниципальных программ.

3. Оценка эффективности реализации муниципальных программ осуществляется Управлением социально-экономического развития администрации Октябрьского района (далее – Управление социально-экономического развития).

II. Порядок оценки эффективности муниципальных программ

4. Управление социально-экономического развития при подготовке сводного годового доклада о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ (далее – сводный годовой доклад) отражает качественные и количественные результаты выполнения программ, приводит анализ достигнутых результатов, их соответствия плановым показателям, результаты соотношения достигнутых показателей к фактическим объемам расходов.

5. Данный сводный годовой доклад должен сопровождаться следующими приложениями:

-.анализом показателей эффективности реализации муниципальной программы согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

-.анализом объемов финансирования мероприятий муниципальной программы согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
III. Механизм оценки эффективности реализации

муниципальных программ

6. Критериями оценки эффективности реализации муниципальных программ являются:

- степень достижения количественных показателей эффективности реализации муниципальных программ;

- процент отклонения достигнутых показателей эффективности от плановых на соответствующий год;

-   расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ;

-...процент отклонения фактических расходов на реализацию мероприятий муниципальных программ от плановых на соответствующий год.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы представляет собой определение степени достижения запланированных результатов.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется с учетом специфики программы и представляет собой сопоставление достигнутых результатов (социальных, экологических, экономических) и фактических объемов расходов на их достижение.

8. По результатам оценки эффективности муниципальной программы администрацией Октябрьского района может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе о необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.
 Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы оформляются Управлением социально-экономического развития в виде заключения об оценке эффективности реализации муниципальной программы.

Приложение № 1

                                  к Порядку проведения ежегодной оценки

                                                            эффективности реализации муниципальной

 программы Октябрьского района

Анализ показателей

эффективности реализации муниципальной программы

___________________________________ за _______ год

	N

п/п
	Наименование

показателей   результатов            (Ед. изм.)
	Плановое значение показателя
	Фактическое значение показателя
	% фактического достижения плана
	Оценка достижения показателя к концу года
	Отклонение           от плана, %
	Примечание

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	Наименование муниципальной программы

	Показатели непосредственных результатов

	1.

	2.

	И т.д.

	Показатели конечных результатов

	1.

	2.

	И т.д.

Приложение № 2

                                  к Порядку проведения ежегодной оценки

                                                            эффективности реализации муниципальной

 программы Октябрьского района

Анализ объемов

финансирования мероприятий муниципальной программы

 _________________________________ за __________ год
	N

п/п
	Наименование

мероприятий
	Источники финансирования

	Объем финансирования, тыс. руб.
	Примечание

	плановое

значение
	фактическое

значение
	отклонение

	абсолютное

значение (+/-)
	относительное

значение (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель

	Подпрограмма I

	Задача 1

	1.1.
	(наименование мероприятия)
	Всего

	Федеральный бюджет

	….

	и т.д.

	Итого по подпрограмме I
	Всего

	…

	Всего по муниципальной программе
	Всего

	…

	В том числе

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Всего

	…

	Прочие расходы
	Всего

	…

	Ответственный исполнитель
	Всего

	…

	Соисполнитель 1
	Всего

	…

	Соисполнитель 2
	Всего

	…

».